
あぜみち
入学して１０日が過ぎた１年生。教室では

静かに先生のお話を聞き、休み時間は元気に

遊び、順調に学校生活を送っています。

４月１１日（火）

には、「子どもを

見守るパトロール

隊」との対面式を

行い、色ごとに分

かれて下校してい

ます。

「パトロール隊」

の皆様は、地区ご

とに日にちを決め、主に１年生の下校の見守りをして

いただいています。他にも、全校の登校時の交通安全

や、２年生以上の下校時にも、交差点に立っていただ

くなど、子どもたちの安全に尽力していただいていま

す。心より感謝を申し上げます。

初めての給食（１７日）はワクワクでした。ご飯を

おかわりする子どももいて、おいしそうに食べていま

した。

この度、帯広市立大正小学校を定年退職し、再任用で赴任して参りました。西小学校

の明るく元気な子どもたちの顔と名前を一日も早く憶えられるように、色々な場面で声

掛けをしながら名前を聞いていこうと思います。学校生活が楽しいと言えるように、陰

ながらサポートしていけたらと思います。どうぞよろしくお願いいたします。

〈 大正小学校より 養護教諭 福原 真記 ふくはら まき 先生 〉

帯広第四中学校から参りました。四中の前まではずっと小学校にいましたので、古巣

に戻ったような懐かしい気持ちでいっぱいです。毎日子どもたちと沢山話をしてコミュ

ニケーションをとりたいと思います。子どもたちが心から寄り添える、安心できる、そ

んな存在でありたいと思っています。どうぞよろしくお願いいたします。

〈 帯広第四中学校より 特別支援補助員 猪狩 和代 いがり かずよ 先生〉

このたび、柏小学校より異動で参りました教育相談員の村田 真弓と申します。一人

一人の子どもたちが笑顔で過ごせるように、微力ですが精一杯尽力いたしますので、保

護者の皆さま、地域の皆さま、どうぞよろしくお願いいたします。相談室勤務は毎週火

曜日１０：００～１４：００になります。相談が入っていないときは開放していますの

で、気軽に見学いただければと思っています。

〈 帯広市立柏小学校より 心の教育相談員 村田 真弓 むらた まゆみ 先生〉

帯広市立西小学校学校だより

第６８８号（№ ２）

学校と家庭と地域を結ぶ

確かな道を目指し！

平成２９年４月２０日



校 長 大 瀬 清 嗣 教 頭 中 村 浩 幸

１年１組 加 藤 祐 子 １年２組 高 橋 良 輔

２年１組 松 岡 里 子 ２年２組 梶 浦 哲 平

３年１組 福 田 麻 美 ４年１組 中 島 直 美

４年２組 田 守 薫 ５年１組 白 瀬 玉 緒

６年１組 大 澤 未 怜 ひまわり 喜 瀬 彰 子

ひまわり 川 村 光 雄 おひさま 杉 山 展 一

おひさま 工 藤 崇 おひさま 近 藤 沙耶花

担 任 外 山 田 雅 光

養護教諭 福 原 真 記 事 務 久保島 遼

校 務 員 井 上 文 男 校務員（事務） 太 田 智佳子

特別支援補助員 猪 狩 和 代 心の教室相談員 村 田 真 弓

給食収納配膳 高 橋 澄 江 給食配膳 宿 谷 順 子

①安心・安全メールの登録をお願いします。
※登録方法が分からない方は、お気軽にお申し付け下さい。

②参観日の駐車場はグランドです。先日の降雪でグランドが使
えない場合は、勝興寺様の駐車場も使用可能ですが、徒歩で
来校していただけると幸いです。
※勝興寺様の駐車場は９：００～１２：００限定です。

※総会の議案書をお忘れなくお持ち下さい。

③運動会の駐車場係を各組１名（お父さん）募集します。
※詳細は PTA会長より総会の折に説明があります。
④個人情報の関係がありますので、写真は加工してありま
す。ご承知置き下さい。

平成２９年度 西小学校スタッフです！


